



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Nonoai

ANEXO II

PLANILHA

ORÇAMENTÁRIA



"TERRA DOS BEATOS PE. MANUEL E COROINHA ADÍLIO"

Rua Pe. Manuel Gomez Gonzalez, 509 - Fone: (54) 3362 1270 - Fax: (54) 3362 1267 - CEP: 99.600-000 - Nonoai - RS
Home Page: www.nonoai.rs.gov.br - E-mail: nonoai@nonoai.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Nonoai

Planilha para orçamento de materiais

Local: Galpão de máquinas

Proprietário: Município de Nonoai

Obra: Construção

item	Descrição Produto	Unid.	Quant.	V. unit.	V. Total
Materiais					
1.0	Tijolo 6 furos	unid.	1950	R\$ 0,76	R\$ 1.482,00
1.1	Cimento	saco	20	R\$ 27,90	R\$ 558,00
1.2	Areia	m ³	4	R\$ 179,00	R\$ 716,00
1.3	Brita	m ³	0,5	R\$ 79,00	R\$ 39,50
1.4	Alvenarite	litro	5	R\$ 5,90	R\$ 29,50
1.5	Ferro 5/16	barra	4	R\$ 24,90	R\$ 99,60
1.6	Ferro 5.00 mm	barra	6	R\$ 9,90	R\$ 59,40
1.7	Ceramica parede	m ²	12	R\$ 14,70	R\$ 176,40
1.8	Ceramica chão	m ²	4	R\$ 14,70	R\$ 58,80
1.9	Vaso Sanitário	unid.	1	R\$ 245,00	R\$ 245,00
1.10	Pia c/ Coluna	unid.	1	R\$ 121,00	R\$ 121,00
1.11	Ralo	unid.	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00
1.12	Cano esgoto 50	m	5	R\$ 6,20	R\$ 31,00
1.13	Cano esgoto 100	m	8	R\$ 8,19	R\$ 65,52
1.14	Cano agua 25	m	20	R\$ 2,21	R\$ 44,20
1.15	Basculante banheiro 0,60x0,60	unid.	1	R\$ 61,00	R\$ 61,00
1.16	Porta banheiro/ cozinha - madeira 80x2,10	unid.	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
1.17	Cobertura de aluzinco c/ tesouras metálicas		1	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.18	Argamassa CII	saco	3	R\$ 19,70	R\$ 59,10
1.19	Argamassa CIII	saco	2	R\$ 26,57	R\$ 53,14
1.20	Rejunte	kg	7	R\$ 3,20	R\$ 22,40
1.21	Janela Basculante 1,60 x1,20	unid.	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00
1.22	Vidro fantasia c/ colocação	m	3,1	R\$ 96,00	R\$ 297,60
1.23	Cobertura de aluzinco c/ tesouras metálicas, 10x10 em alvenaria já construída				R\$ 17.000,00
1.24	Cobertura de aluzinco c/ tesouras metálicas, 10x10 altura 6m, sapatas de concreto usinado de 500x500x800mm com chumbadores de ½ polegada.				R\$ 22.000,00

Total de materiais R\$ 44.465,16

"TERRA DOS BEATOS PE. MANUEL E COROINHA ADÍLIO"



Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Nonoai

Mão de Obra					
levantamento de paredes, super estrutura e cobertura	m ²	65	R\$ 45,00	R\$ 2.925,00	
assentamento de cerâmica	m ²	16	R\$ 16,00	R\$ 256,00	
instalação de água e aparelhos de banheiro	verba				R\$ 600,00

Total mão de obra	R\$ 3.781,00
-------------------	--------------

Total do Orçamento	R\$ 48.246,16
---------------------------	----------------------



Prefeitura Municipal de Nonoai / RS
Elisa Dalbosco
Eng.ª Civil - CREA RS 097707

"TERRA DOS BEATOS PE. MANUEL E COROINHA ADÍLIO"